
.b...~A,.-
Prefeitura Municipal

de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

5.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 9.052.710,00 (Nove milhões e cinquenta e dois mil e
.~etecent()s~cJ~z re.élis )destilladoao. retorçoorçéllll~lltá ri()cJasseguintesd()taçCJ~~
l 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 01 GABINETE DO PREFEITO
i 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
....04. ...........AiSMINisfRAçÃÓ
122 Administração Geral

))009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006
3.3.90.30.00.00

04
122
0009
00
2.006
4490.520000

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500,00

I~

02
01
01
04

122
p009

'00
2006
3.1.90.11.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
CONTROLE INTERNO

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.000,00

02
01
02
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

062
0009
00
2.007
3290910000

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
GOVERNO PARTICIPATIVO

SENTENÇAS JUDICIAIS
Sentenças Judiciais 80.000,00

02
01
03
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

..
PIl.Fl'iITlJllil P. ••

PATROCINIO
IJNIAO E TIlABI\LHO

02
01
03
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

122
0009
00
2.010
3.3.5041.00.00

04
, )122

0009
00
2.010
33.90390000

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoADMINISTRAÇÃO
Contribuições

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

4.500,00

330.000,00

02
01
03
03

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.129 Almoxarifado da Secretaria de Administração
3.3903000.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

900,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDESENV. ECONÔMICO
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO...........................ADMINIsTRAçÃO
Administração Geral
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

02
»)1
.03
.04
04
122
0017
00 .
2.064
3.390300000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE FINANÇAS
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.200,00~

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br ~

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
04
01

122
0009
00
2.015
3390930000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

20.000,00

122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 4.200,00

13 CULTURA
)392 Difusão cultural
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.602 Manutenção PRAÇA PEC
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000.000,00

~~ª~9~ Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br \

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
06
01

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

122
0002
00
2.016
3.390300000

12
:122
0002
00
2.016
4.49052.00.00

12
272
0082
00
2.009
3.1.90.13.00.00

12
361
0002
00
1.003
A.490.51.00.00
)
12
361
0002
00
2.100
3390390000

12
361
0002
00
2.100
3.3903900.00

12
361
0002
00
2.163
33903900.00

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE ESCOLAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

8.000,00

70.000,00

200.000,00

250.000,00

162.000,00

80.000,00

270.000,00

~uJIU1J laOO Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
06
01

365
0002
00
1.004
4.4.90.51.00.00

p2
01
07
01

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONST. E REFORMAS DE CENTROS EDUCACIONAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA DE

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

10.000,00

122
0020
00
2.992
3.3.90.30.00.00

10
122
0020
00
2.992
33.903300.00

10
)122
0020
00
2.992
3390.360000

10
122
0020
00
2.992
3390390000

10
122
0020
00
2.994
3.3.71.70.00.00

Administração Geral
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Administração Geral
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Administração Geral
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SAÚDE
Administração Geral
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Administração Geral
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

CISTRI
Rateio pela Participação em Consórcio Público

20.500,00

1.500,00

16.250,00

88.000,00

49.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br ~

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
07
02

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

15.000,00

.. ~www.patrocmlo.mg.gov.br3438391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050
I

301
0020
00
2.401
3.1.90.11.00.00

10
)301
0020
00
2.402
3.1.90.04.00.00

10
301
0020
00
2.404
3390300000

10
301
0020
00
2.405
?390300000

10
301
0020
00
2.997
3390300000

10
301
0024
00
1.998
4.4.90.52.00.00

10
302
0021
00
2.409
33.9030.00.00

Atenção Básica
DIREITO Á SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMíLIA - NASF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO Á SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO Á SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

PROG. MELHORIA ACESSO E DA QUAL.ATENÇAO BASICA - PMAQ
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO Á SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

OUTROS PROGRAMAS - ATENÇAO BÁSICA - UNIAO
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO Á SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
INVESTIMENTO EM SAÚDE

AQUISiÇÃO DE VEICULOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11 E CAPS AD
MATERIAL DE CONSUMO

120.000,00

1.000.000,00

30.000,00

14.790,00

2.000,00

81.000,00

http://www.patrocmlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE ~

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

34 3839 1BOO Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - UPA - 24 HS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 455.000,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - UPA - 24 HS
MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

150000,0~

www.patrocinio.mg.gov.br ~ ..

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO

TRATAMENTO FORA DO DOMiCíLIO - TFD
Passagens e Despesas com Locomoção 81.000,00

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3.221.840,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 100.000,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD
Passagens e Despesas com Locomoção 400,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

302
0021
00
2.409
33.90330000

10
302
0021
00
2.410
3.3.90.30.00.00

10
302
0021
00
2.410
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.3.90390000
I
10
302
0021
00
2.411
3.390.3900.00

10
302
0021
00
2.999
33.90.33.00.00

10
303
0023
00
2.413
3.3.9030.00.00

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PR~FIi:IT\JR'" ll~ ~

PATROCINIO
\JNIAO ~ TRABAI.KO

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

400,00

5.500,00

6.000,00

10.000,00

260.700,00

100.000,00

PAVIMENTAÇÂO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUTENÇÂO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

VIGilÂNCIA EPIDEMIOlÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGilÂNCIA EPIDEMIOlÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
VIGilÂNCIA EM SAÚDE

VIGilÂNCIA EPIDEMIOlÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
VIGilÂNCIA EM SAÚDE

Suporte Profilático e Terapêutico
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MANUTENÇÂO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
VIGilÂNCIA EM SAÚDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
AbMINlsfRAçÃó
Administraçâo Geral
NOSSA CIDADE MELHOR.

15
451
0010
00
1.008
3.3.90.39.00.00

303
0023
00
2413
3.3.90.30.00.00

10
\305
0022
00
2415
3.3.90.30.00.00

10
305
0022
00
2415
3.3.90.39.00.00

10
305
0022
00
2415
~.490.520000

02
: 01
09
01
04
122 .

0010
00
2.041
3.3.90.39.00.00

~I
34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br \

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

782
0004
00
1.115
44.90.5100.00

26
I , 1782

0004
00
2.047
3.1900400.00

Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSTRUÇÃO DE PONTES E MATA BURROS
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

70000,00

120.000,00

4.200,00

700,00

1.100,00

APOIO AOS ROMEIROS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA

APOIO AOS ROMEIROS
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÉNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE. ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........ASSlsTÉNCIAsÓCIAC

Assistência á Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

02
• 01
• 10
01
08
243
0005
00
2053
3390360000

08
f44

, 0005
00
2.073
3.3.90.30.00.00

08
244 .
0005
00
2.073
33.90390000

02
01
10
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br ~

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
08
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2,049 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
\244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2,078 MANUT,ATIVIDADE DO CREAS
4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.201 APOIO AO ABRIGO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.201 APOIO AO ABRIGO
3.390.390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 82.560,00
1
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.313 MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
33.9033.,0000 Passagens e Despesas com Locomoção 300,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.313 MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
3.390.390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 8.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
12 SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452
I

., ••,•••••• ".,. M,"~O.,.,. a.3.74>-0'0 _.,,'=,"Io.m •.•••.', ~



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

02
01
12
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

122
0003
00
2.062
3.3.90.30.00.00

27
, \122

0003
00
2.062
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
1.066
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.090
4.4.90.51.00.00
I

02
01
14
01

122 .
0008
00
1.034
33.90.3000.00

06
122
0008
00
2.146
33.90.30.00.00

Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

CONST/AMP/ REF. QUADRAS ESPORTIVAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

Construção/Reforma/Ampliação Poliesportivo-Campos Futebol
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGÜRANçAPÚ seitA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MAN UT .ATIV.SEC. MU NIC.SEGU RANÇA pÚ B.TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

124.000,00

18.000,00

10.000,00

34.500,00

100.000,00

23.670,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050
I



Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

MAN UT .ATIV.SEC. MUNIC.SEG URANÇA PUB.TRAN SPORTE
Passagens e Despesas com Locomoção

• 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .
. 01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
06 .. . ... SEGÜRANçAPU E3ÜCA
122 Administração Geral
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
2.146
3.3.90.33.00.00 500,00

06
, \182

0008
00
2.012
3.3.50.41.00.00

15
451
0008
00
1.017
4.4.90.51.00.00

~OTAL

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
Contribuições

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
OBRAS E INSTALAÇÕES

15.000,00

6000,00

9.052.710,00 I

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
.dE;c;ºrrE;lltescJélanulélçªºda::;segllilltE;scJ()télções:
: 02 EXECUTIVO

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• J
• 01 GABINETE DO PREFEITO
: 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 .....ÃÓM INISTRÃÇÃÓ
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE.DO PREFEITO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

04
122
0009
00
2.006
3390390000

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 5.000,00

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 01 GABINETE DO PREFEITO
• 03 CORREGEDORIA E OUVIDOR MUNICIPAL

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrOCinio.mg.gov.br~
I \



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
03 CORREGEDORIA E OUVIDOR MUNICIPAL
04
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
'122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
04 CONTROLE INTERNO
04 ADMIN
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.390.140000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
nn Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA
01 PROCURADORIA
02
061 Ação Judiciária
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

34;38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br ~

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PIlEFEITUIlKpRURRodNt
UN1AO E TRASAlHO

02
01
02
01
02
061
0009
00
2.008
3.3.90.30.00.00

02
• '062
0009
00
2.162
3.3.90.30.00.00

02
062
0009
00
2.162
3.390.390000

02
062
0009
00
2.162
,44.90.520000

02
01
03
01

04
122
0009
00
1.002
4.4.90.61.00.00

04
122
0009
00
2.010
3.1.90.01.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
MATERIAL DE CONSUMO

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
MATERIAL DE CONSUMO

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
Aquisição de Imóveis

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DI

500,00

5.000,00

8.000,00

900,00

300,00

250.000,00

£entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050
l

www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
03
01

04
122
0009.
00
2.010
3.3.90.14.00.00

04
'122
0009
00
2.054
3.3.90.30.00.00

02
01
04
01

04
122
0009
00
2.015
3.3.90,30.00.00

04
,122
0009
00
2.015
3.390.330000

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.36.00.00

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
ADMIN
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

CEMITÉRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMI
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ADMI NISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.000,00

60.000,00

500,00

1.000,00

1000,00

150000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 Eentro Patrocínio MinasGerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gOv.br~.



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 ADMI
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
3.39197.0000 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 500.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
123 Administração Financeira
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.075 Despesas de Exercícios Anteriores
3.3.90.92.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores 40.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS
843 Serviço da Divida Interna
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.071 DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO 100.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS
843 Serviço da Divida Interna
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00.. 2.071 DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1.000.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
02 SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO
13 CULTURA
392 Difusão cultural
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.093 Manutenção das Manifestações Culturais
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

I ~,

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
06
01

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.93.00.00

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.93.00.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
361
0002
00
2.163
4.4.90.52.00.00

12
365
0002
00
1.003
3.3.90.3900.00

12
365
0002
00
1003
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.004
4.4.90.51.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
I=nll(,A(,An.,.
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE ESCOLAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE ESCOLAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONST. E REFORMAS DE CENTROS EDUCACIONAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

PEl~f!"'flJRI\ g~ •

PATROCINIO
IJNIAO E TRo\BALHQ

1.000,00

1.000,00

500.000,00

2.000,00

20000,00

482.000,00

321.000,00

N9' ao Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais 600000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.144.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200.000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 35.000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 60000,00

'q
34 3839 1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I;'

~
I

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 ~nllrArAn
'T

365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3190 11.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10
122 Administração Geral
0020 DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE
00
2.994 CISTRI
3.17170.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 100.829,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE
00
2.994 CISTRI
3.371700000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 92.315,00

" 10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE
00
2.994 CISTRI
4.4.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 28.696,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10
301 Atenção Básica
0020 DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE
00
2.402 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
3.190 130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 Eentro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br D\,

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

•

02
01
07
02
10
301
0020
00
2.403
3.3.90.33.00.00

- 10
301
0020
00
2.996
3.1.91.13.00.00

10
301
0020
00
2.996
3.3.90.14.00.00

10
301
0020
00
2.996
33.9030.00.00

10
301
0020
00
2.996
3.3.90.33:00.00

10
301
0020
00
2.996
3.3.90.36.00.00

10
301
0020
00
2.996 ..
3.3.90.36.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

PROJETO ESTRUTURADOR SAÚDE EM CASA
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
DIÀRIAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

2000,00

60.000,00

500,00

400,00

.500,00

500,00

500,00

34 3839 1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br1..

http://www.patrocinio.mg.gov.br1..


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE

PATROCINIO
UNIÃO E TRABA~HO

,.

•

02
01
07
02
10
301
0020
00
2.996
33.90.93.0000

10
301
0020
00
2.996
4.4.90.52.00.00

10
301
0020
00
2.997
3.1.90.04.00.00

10
301
0020
00
2.997
3.1.90.13.00.00

10
301
0020
00
2.997
3.3.90.3600.00

10
301
0020
00
2.997
3.3.90.36.00.00

10
301
0024
00
1.993
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO MÉDICO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SAÚDE
Atenção Básica
DIREITO À SAÚDE, GARANTIA DE ACESSO E ATENÇÃO DE QUALIDADE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SAÚDE
Atenção Básica
INVESTIMENTO EM SAÚDE

CONSTRUÇÃO UBS
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00

1.000,00

50.000,00

100.000,00

500,00

500,00

102.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br ~

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE

PATROCINIO
UNIÃO E TRABA.LHO

10.000,00 n
t .. b ~www.paroclnlo.mg.gov. r34 3839 1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050

1.000,00

1.000,00

20.000,00

20.000,00

16.000,00

100.000,00

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

AQUISiÇÃO DE VEICULOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Atenção Básica
INVESTIMENTO EM SAÚDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02
01
07
02
10
301
0024
00
1.998
4.4.90.52.00.00

10
302
0021
00
2.407
3.1.90.11.00.00

10
302
0021
00
2.407
3.1.90.13.00.00

10
302
0021
00
2.407
3.1.90.13.00.00

10
302
0021
00
2.407
4.4.90.52:00.00

10
302
0021
00
2.408
3.3.90.33.00.00

10
302
0021
00 .
2.408
3.3.90.39.00.00•

http://www.paroclnlo.mg.gov.


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

•

02
01
07
02
10
302
0021
00
2.409
3.3.9033.0000

10
302
0021
00
2.410
44.90.52.00.00

10
302
0021
00
2.411
3390330000

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.3900.00

10
302
0021
00
2.999
3.3.90.14.00.00

10
302
0024
00
1.788
44.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS II E CAPS AD
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - UPA - 24 HS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

TRATAMENTO FORA DO DOMiCiLIO - TFD
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
INVESTIMENTO EM SAÚDE

EQUIPAMENTOS ODONTOLOGIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000,00

560000,00

10000,00

15.000,00

10.000,00

30.000,00

2.000,00

34 3839 1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br t

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 DE
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.412 MANUTENÇÃO DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 200,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.412 MANUTENÇÃO DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 600,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.412 MANUTENÇÃO DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoçâo 1.000,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.412 MANUTENÇÃO DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.000,00

10 SAÚDE
305 Vigilância Epidemiológica
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.415 VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.90.14:00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 600,00

10 SAÚDE
305 Vigilância Epidemiológica
0022 VIGILÃNCIA EM SAÚDE
00
2.415 VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

- 01 PLANEJAMENTO
I

~~~ª'.Praça Olímpio Garc:iaBrandão, 1452 f:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inio.mg.gov.br ai

http://www.patroc:inio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

34.38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br ~

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE ••

PATROCNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
15
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
1.067 CONST.REMODELAÇÃO PRAÇAS,PARQUES, JARDINS E PREDIOS PUBLlCOS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
1.067 CONST.REMODELAÇÃO PRAÇAS,PARQUES, JARDINS E PREDIOS PUBLlCOS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 350.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
1.097 ILUMINAÇÃO DE RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 45.000,00

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00

.• 1.822 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUAS DO GRENVILE - MACAÚBAS DE BAIXO
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
1.838 Implantação Central Coleta de Restos de Mal. Construção
33.9039:0000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

15 URBANISMO
452 Serviços Urbanos
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
1.838 Implantação Central Coleta de Restos de Mal. Construção
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
1.315 CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
4.4.90.5100.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 81.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garc:iaBrandão, 1452 £entro Patroc:!nio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inio.mg.gov.br ~

http://www.patroc:inio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 I:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050

..

..

02
01
09
01

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.00.00

20
601
0004
00
1.712
4.4.90.52.00.00

20
605
0004
00
1.411
4.4.90520000

20
606
0004
00
1.040
4.4.90.5100.00

20
606
0004
00
1.172
4.4.90.51.DO.00

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.36.00.00

20
606
0004
00
2.069
33.90390000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
NOSSA CIDADE MELHOR

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

AQUISiÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRíCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AGRICULTURA
Abastecimento
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

Implantação Caixa Dágua Com. Tejuco
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AGRICULTURA
Extensão Rural
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

Construçao/Ampliação/Reforma Centros Comunitarios
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICUL TURA
Extensão Rural
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO
OBRAS E INSTALAÇÕES

AGRICULTURA
Extensão Rural
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

AGRICUL TURA
Extensão Rural
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

82.560,00

10.000,00

10000,00

80.000,00

10.000,00

10.000,00

25.000,00

7~
www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE 4

PATROQNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
09
01

25
752
0010
00
2.045
3.3.90.30.00.00

26
782
0004
00
1.115
44.90.51.00.00

26
782
0004
00
2047
3.3.90.39.00.00

02
01
10
01

04
122
0009
00
2043
33.903900.00

04
122
0009
00
2.048
3.3.90330000

04
122
0009
00
2.048
33.90360000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Energia Elétrica
NOSSA CIDADE MELHOR

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSTRUÇÃO DE PONTES E MATA BURROS
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMI
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

1.000,00

10.000,00

10.000,00

1.000,00

7.000,00

4.500,00



•

UNIÃO E TRABALHO

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

3438391800
I

•

02
01
10
01
04
122
0009
00
2.048
3390.3600.00

04
122
0009
00
2048
3.3.90.93.00.00

04
122
0009
00
2048
3.3.90.93.00.00

04
122
0009
00
2.094
3390140000

04
122
0009
00
2.094
33903600.00

08
243
0005
00
2.053
3.3.903600.00

08
243
0005
00
2.053
3.3.90.36.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTATIV.CONSELHO TUTELAR
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTATIVCONSELHO TUTELAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

7.000,00

11.000,00

4.000,00

6.250,00

5.000,00

21.000,00

100Zl



34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 -=entro Patrocínio Minas Gerais

. 1000'1

CEP 38747-050 wwwopatrociniOomgog6j

..

02
01
10
01
08
243
0005
00
2.053
4.4.90.52.00.00

08
243
0005
00
2053
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
2.309
3.390.390000

08
244
0005
00
2.309
4.4.90520000

08
306
0005
00
2.050
339039,0000

08
331
0005
00
2.028
3390360000

08
331
0005
00
2.028
4.4.90520000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
PARA CUIDAR DA GENTE

PADARIA MUNICIPAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.LN.E
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.LN.E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00



343839 1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050

AO

02
01
10
02
08
122
0005
00
2.709
3.39033.0000

•
08

122
0005
00
2.709.
3.390.36.0000

08
122
0005
00
2.709
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.035 .
3390390000

08
244
0005
00
2.049
44.90.51.00.00

08
244
0005
00
2.051
3.3.50.43.00.00

08
244
0005
00
2.078
3.3.90.39.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Administração Geral
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇAOIGD-SUAS
Passagens e Despesas com Locomoção

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Administração Geral
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇAOIGD-SUAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Administração Geral
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇAO IGD-SUAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

AUXILIO FUNERAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

SUBVENÇÕES A ENTIDADES SOCIAIS
Subvenções Sociais

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PÃTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

1.000,00

1.000,00

1.700,00

500,00

85.000,00

38.000,00

~o~,oo

www.patrOCinio.m~br



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

'02 EXECUTWO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
• 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
Ú8 AssisTÊNCIA SOCIAL

244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.201 APOIO AO ABRIGO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PÃTRociNIO
UNIÃO E TRAI'l'LHO

5000,00

..

08
244
0005
00
2.478
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
2.915
3.3.90.39.00.00

02
01
10
03
16
481
0005
00
1.013
3390300000

16
481
0005
00
1.013
3.3.90.39.00.00

16
481
0005
00
1.013
4.4.90.51.00.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO AO MIGRANTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Habitação Rural
PARA CUIDAR DA GENTE

MORADIA POPULAR
MATERIAL DE CONSUMO

HABITAÇÃO
Habitação Rural
PARA CUIDAR DA GENTE

MORADIA POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

HABITAÇÃO
Habitação Rural
PARA CUIDAR DA GENTE

MORADIA POPULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

40iJ
I
,

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
03 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
16
481 Habitação Rural
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.013 MORADIA POPULAR

" 4.4.90.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00

16 HABITAÇÃO
482 Habitação Urbana
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.013 MORADIA POPULAR
3.390390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

16 HABITAÇÃO
482 Habitação Urbana
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.013 MORADIA POPULAR
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00

16 HABITAÇÃO
482 Habitação Urbana
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.013 MORADIA POPULAR
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA
08 SOCIAL.• 243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO F.I.A
3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais 1.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO F.I.A
3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais 1.000 O

j1m9180D Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PReFl<lTURA DI< ~

PATROCINIO
UNIÃO e TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA
08 SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO F.LA

'" 33.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO F.LA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO F.LA
3390390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO F.LA
3390390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO F.LA
44.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2105 MANUTENÇAO ATIVIDADES DO FI.A
44.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
12 SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

.•.

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


34 3839 1800 Praça Olimpio Garcia Brandão, 1452 6':entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050

02
01
12
01
27
122
0003
00
2.710
3.3.90.30.00.00

27
812
0003
00
1.157
3390300000

27
812
0003
00
1.157
33.90390000

27
812
0003
00
1.566
4.4.9051.00.00

27
812
0003
00
1.819
4490510000

27
812
0003
00
2.063
3.3.90.30.00.00

27
812
0003
00
2.063
3390360000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

CORRIDA NACIONAL DA FOGUEIRA/TRABALHADOR
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

Consl.Pça Saude -S.J.S.Negra
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

COBERTURA QUADRA POLlESPORTIVA - LAR DA CRIANÇA
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

ATIVIDADES ESPORTIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

ATIVIDADES ESPORTIVAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

1.000,00

1.000,00

1.000,00

80.000,00

17.870,00

1.000,00

100~,A

www.patrocinio.mg.go~.V



02
01
12
01
27
812
0003
00
2.063
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
2.705
3.3.5041.00.00

Prefeitura Munici pa I
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

ATIVIDADES ESPORTIVAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

Contribuição Liga Patrocinense - Reforma Sede
Contribuições

PREFEITURA DE ~

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

1.000,00

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

AGRICUL TURA
Abastecimento
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

02
01
13
01
04
122
0004
00
2.066
3390360000

04
122
0004
00
2.066
44.90.51.00.00

04
122 .

0004
00
2066
44.90.52.00.00

20
605
0004
00
1.340
3.3.90.32.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
ADMI
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

DISTRIBUiÇÃO CALCÁRIO - GRATUITAMENTE AS COMUNIDADES RURAIS
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.500,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


•

02
01
14
01

06
122
0008
00
1.031
4490520000

06
122
0008
00
1.033
4490.5200.00

06
122
0008
00
1.034
4490520000

06
122
0008
00
2.146
33901400.00

06
181
0008
00
1.015
4.4.90.51.00.00

06
181
0008
00
1015
4490.52.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

BASE COMUNITÁRIA MÓVEL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO OLHO MÁGICO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC. MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

P!l~f~'TII!l'"p~

PATROCINIO
IINII\º E T!l"'~"'~HP

15.000,00

1.000,00

10.700,00

1.500,00

5.000,00

1.000,00

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

06
181
0008
00
1.057 Construção Centro Integrado de Segurança Pública
4490.5100.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.00~0~

341839 1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov~
I



34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050

..

02
01
14
01
06
181
0008
00
1.057
44.90.61.0000

06
181
0008
00
1.058
3390.300000

06
181
0008
00
1.058
3.3903600.00

06
181
0008
00
1.058
3390390000

06
181
0008
00
1.058
44.905200.00

06
181
0008
00
1.341
3.3.90.30.00.00

06
181
0008
00
1.341
3390390000

Prefeitura Munici pa I
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
Aquisição de Imóveis

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO POLíCIA MILITAR RODOVIÁRIA
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO POLíCIA MILITAR RODOVIÁRIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.?0\0\~

www.patrocinio.mg.g~



~..b....~' ~.A.
~

I

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA. DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRA.BA~HO

..
I

•

•

02
01
14
01
06
182
0008
00
2.012
3.3.5041.00.00

06
182
0008
00
2.200
3.3.5041.00.00

15
451
0008
00
1.017
4.490.52.0000

15
451
0008
00
1.711
4.490520000

15
452
0008
00
2.072
3390360000

15
452
0008
00
2.072
4.490.5200.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
Contribuições

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
Contribuições

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO CIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Serviços Urbanos
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000,00

1.000,00

1.000,00

38.000,00

1.000,00

1.000,00

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

•
26
782
0008
00
2.046 MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 20~OWO

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.~



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

PREFEITURA DE ••

~TROaNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
04
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
3.3.90.330000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
3390360000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL
451 Infra-Estrutura Urbana.
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
1.054 Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
3390390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL
451 Infra-Estrutura Urbana
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
1.054 Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
AA9051.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.790,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

.. 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
02 ASS ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS
06 SEGURANÇA• 542 Controle Ambiental
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
1.338 CONVÊNIO COM A POlíCIA MILITAR AMBIENTAL
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
542 Controle Ambiental
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

• 00
1.338 CONVÊNIO COM A POlíCIA MILITAR AMBIENTAL
3.3.90.3900.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

34 3839 1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050,
~

www.patrocinio.mg.gov.br \

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
17
03
04
122
0006
00
2.852
3.1.90.04.00.00

04
122
0006
00
2.852
3.3.90.14.00.00

04
122
0006
00
2.852
3.3.90.30.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3516 DE 1 DE AGOSTO DE 2018

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

ADMIN
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

PR~F~IT!JRA p~ ••

PATROCINIO
UNIAO E TRAaALHO

10.000,00

3.000,00

10000,00

I TOTAL 9.052.710,00

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 1 de agosto de 2018.

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041

